
Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM533 TERMODINÁMICA I 4 8 -Juan Esteban Tibaquira Giraldo/ L-203

IM533 TERMODINÁMICA I 6 8 -Jhonny Mauricio Valencia Monsalve/ L-301

IM533 TERMODINÁMICA I 10 8 -Luis Felipe Quirama Londoño/ L-303

IM533 TERMODINÁMICA I 8 8 -Sebastian  Ospina Castro/ L-302

IM533 TERMODINÁMICA I 2 8 -Nestor Julio Fonseca Diaz/ L-202

IM533 TERMODINÁMICA I 7 10 -Luis Felipe Quirama Londoño/ L-201

IM533 TERMODINÁMICA I 9 10 -Jorge Mario Trejos Valencia/ L-144

IM533 TERMODINÁMICA I 5 10 -Yamal  Mustafa Iza/ L-303

IM533 TERMODINÁMICA I 3 10 -Juan Carlos Burbano Jaramillo/ L-302

IM533 TERMODINÁMICA I 1 10 -Dairo Hernan Mesa Grajales/ L-301

IM533 TERMODINÁMICA I 11 10 -Luis Alonso Ospina Aguirre/ L-143

IM914 INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL 1 10 -Oscar Julián Sabogal Forero/ L-202

IM914 INSTRUMENTACIÓN Y CONTROL 2 10 -Mauricio  Monroy Jaramillo/ L-203

IM703 DISEÑO I 2 14 -Luis Carlos Flórez García/ L-143

IM703 DISEÑO I 1 14 -Libardo Vicente Vanegas Useche/ L-141

IM803 DISEÑO II 2 16 -Eduardo Santos Mosquera Angulo/ L-144

IM803 DISEÑO II 1 16 -Libardo Vicente Vanegas Useche/ L-143

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM633 TERMODINÁMICA II 1 10 -Luis Alonso Ospina Aguirre/ L-201

IM633 TERMODINÁMICA II 2 10 -Juan Esteban Tibaquira Giraldo/ L-202

IM042 MANTENIMIENTO Y LUBRICACIÓN 1 16 -Humberto  Herrera Sanchez/ L-202

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM733 TRANSFERENCIA DE CALOR 2 8 -Juan Carlos Burbano Jaramillo/ L-303

IM733 TRANSFERENCIA DE CALOR 1 8 -Nestor Julio Fonseca Diaz/ L-302

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 8 8 -Luis Carlos Flórez García/ L-301

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 6 8 -Hernando  Cañas Ramos/ L-203

IM733 TRANSFERENCIA DE CALOR 3 8 -Fabio  Ocampo Piedrahita/ L-144

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 2 8 -Camilo Antonio Echeverri Zuluaga/ L-201

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 4 8 -Valentina  Kallewaard Echeverri/ L-202

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 5 10 -Ramón Andrés Valencia Martínez/ L-203

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 3 10 -Juan Carlos Jiménez Valencia/ L-202

IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 1 10 -Ramón Andrés Valencia Martínez/ L-201
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IM503 RESISTENCIA DE MATERIALES I 7 10 -Marlon Jhair Herrera López/ L-301

IM603 RESISTENCIA DE MATERIALES II 3 10 -Hernando  Flórez Ramírez/ L-144

IM603 RESISTENCIA DE MATERIALES II 2 10 -Camilo Antonio Echeverri Zuluaga/ L-303

IM603 RESISTENCIA DE MATERIALES II 1 10 -Carlos Andres Mesa Montoya/ L-302

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM903 DISEÑO III (E) 1 8 -Luis Hernando Ocampo Gil/ L-143

IM813 MEDICIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES 2 10 -Mario De Jesus Hoyos Mesa/ L-144

IM813 MEDICIÓN DE PROCESOS INDUSTRIALES 1 10 -Mauricio  Monroy Jaramillo/ L-143

IM033 REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO 

(E)

1 16 -Nestor Julio Fonseca Diaz/ L-143

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM303 MECÁNICA I 6 8 -Giovanni  Torres Charry/ L-203

IM303 MECÁNICA I 14 8 -Jenny Maritza Arias Marulanda/ L-140

IM122 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 

MECÁNICA

2 8 -Gabriel  Calle Trujillo/ L-141

IM303 MECÁNICA I 10 8 -Mauricio  Monroy Jaramillo/ L-302

IM303 MECÁNICA I 4 8 -Natalia  Cortés Urrego/ L-202

IM303 MECÁNICA I 8 8 -Luz Stella Arias Maya/ L-301

IM653 METALOGRAFÍA II 2 8 -Reinaldo  Torres Ramirez/ L-144

IM653 METALOGRAFÍA II 1 8 -Jose Luddey Marulanda Arevalo/ L-143

IM303 MECÁNICA I 2 8 -Giovanni  Torres Charry/ L-201

IM303 MECÁNICA I 12 10 -Natalia  Cortés Urrego/ L-202

IM303 MECÁNICA I 13 10 -Jose Alfredo Solanilla Pantoja/ L-140

IM122 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 

MECÁNICA

1 10 -Natalia  Cortés Urrego/ L-143

IM122 INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA 

MECÁNICA

3 10 -Gabriel  Calle Trujillo/ L-144

IM303 MECÁNICA I 1 10 -Valentina  Kallewaard Echeverri/ L-201

IM303 MECÁNICA I 3 10 -Jesus Antonio Otalvaro Bermudez/ L-203

IM303 MECÁNICA I 5 10 -Luis Carlos Flórez García/ L-301

IM303 MECÁNICA I 7 10 -Eduardo Santos Mosquera Angulo/ L-302

IM303 MECÁNICA I 9 10 -Adan  Silvestre Gutierrez/ L-303

IM303 MECÁNICA I 11 10 -Ricardo  Acosta Acosta/ L-141

IM003 ESTRUCTURAS METÁLICAS (E) 1 10 -Hernando  Cañas Ramos/ L-139

IM973 DINÁMICA DE GASES (E) 1 10 -Fabio  Ocampo Piedrahita/ L-138

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM553 METALOGRAFÍA I 1 10 -Oscar Fabian Higuera Cobos/ L-143

IM553 METALOGRAFÍA I 2 10 -Jose Luis Tristancho Reyes/ L-144

IM013 REGULACIÓN Y AUTOMATISMO (E) 1 12 -Francisco Javier Henao Castañeda/ L-144

IM833 PLANTAS TÉRMICAS 1 14 -Juan Carlos Burbano Jaramillo/ L-143

IM833 PLANTAS TÉRMICAS 2 14 -Godfrey  Herrera Marulanda/ L-144
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IM933 MÁQUINAS TÉRMICAS 1 16 -Carlos Alberto Orozco Hincapie/ L-201

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM643 MECÁNICA DE FLUIDOS 2 8 -Ricardo Antonio Orozco Restrepo/ L-144

IM643 MECÁNICA DE FLUIDOS 3 8 -Alvaro Hernan Restrepo Victoria/ L-201

IM643 MECÁNICA DE FLUIDOS 1 8 -Saul  Villabona Garcia/ L-143

IM403 MECÁNICA II 5 10 -Juan Carlos Martinez Londoño/ L-303

IM403 MECÁNICA II 4 10 -Carlos Andres Mesa Montoya/ L-302

IM403 MECÁNICA II 3 10 -Hernando  Flórez Ramírez/ L-301

IM403 MECÁNICA II 2 10 -Ramón Andrés Valencia Martínez/ L-203

IM403 MECÁNICA II 1 10 -Mario De Jesus Hoyos Mesa/ L-202

IM643 MECÁNICA DE FLUIDOS 4 10 -Ricardo Antonio Orozco Restrepo/ L-201

IM403 MECÁNICA II 6 10 -Giovanni  Torres Charry/ L-144

IM953 MATERIALES (E) 1 16 -Oscar Fabian Higuera Cobos/ L-144

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM943 MÁQUINAS HIDRÁULICAS 1 8 -Yamal  Mustafa Iza/ L-143

IM943 MÁQUINAS HIDRÁULICAS 2 8 -Saul  Villabona Garcia/ L-144

IM943 MÁQUINAS HIDRÁULICAS 3 8 -Jhonny Mauricio Valencia Monsalve/ L-201

IM843 MÁQUINAS DE COMBUSTIÓN INTERNA (E) 1 10 -Carlos Alberto Romero Piedrahita/ L-201

IM544 MECÁNICA DE MAQUINARIA 2 14 -Gustavo Antonio Gutiérrez Vinasco/ L-202

IM544 MECÁNICA DE MAQUINARIA 1 14 -Hector Fabio Quintero Riaza/ L-201

IM544 MECÁNICA DE MAQUINARIA 3 14 -Carlos Andres Mesa Montoya/ L-203

IM544 MECÁNICA DE MAQUINARIA 5 14 -Juan Carlos Martinez Londoño/ L-302

IM544 MECÁNICA DE MAQUINARIA 4 14 -Luz Adriana Mejía Calderón/ L-301

IM713 VIBRACIONES MECÁNICAS (E) 1 16 -Hector Fabio Quintero Riaza/ L-302

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM663 SÍNTESIS DE MECANISMOS (E) 1 8 -Hector Fabio Quintero Riaza/ L-143

IM073 TÓPICOS ESPECIALES DE INGENIERÍA (E) 1 10 -Manuel  Pinzon Candelario/ L-143

IM983 TROQUELADO (E) 1 16 -Hernando  Villa Escudero/ L-143

Código Asignatura Grp Hora Docentes Aula

IM791 SEMINARIO TALLER DE PROYECTOS 1 8 -Alexándra María Masso Ibarben/ L-201

IM791 SEMINARIO TALLER DE PROYECTOS 2 8 -Manuel  Pinzon Candelario/ L-143

Pendiente  Seminario Legislación Etica y 

Contratación

1 16 López Quintero José Germán
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